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I. Dejardin: Narrative in 14th-century Tuscan painting (Prof. J. Gardner). — 

R. Kilpatrick: Structure and design in Netherlandish altarpieces (Prof. J. 

Gardner). — N. Shilliam: Aspects of English 15th-century tomb sculpture 

(Prof. J. Gardner). — C. A. Sutton: B. N. Lat. 757 and associated Lombard 

14th-century MSS. (Prof. J. Gardner).
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Peter Servini: Glass and manuscript painting in the northern province in 

the 12th century (Dr. P. Newton).

BEI DER REDAKTION EINGEGANGENE NEUERSCHEINUNGEN

Peter-Klaus Schuster: vfNtRtESGtH eHN4SAiiUS7EUNO S/SAUHS-NhNHSHemf 

mfEUO dUmfNHS7UdRNEH9 Tubingen, Max Niemeyer Verlag 1978. VIII, 207 S., 

58 Abb. auf Taf. DM 44,—.

Richard Seewald: KUNSxNU ShNiUNfd BO.SgUESOUHRSUfESCH NE eH9S-NhNHONEUHHNECHb 

"NH9 Freiburg, Verlag Herder 1977. 352 S. mit 20 Zeichnungen. Ln. 

DM 39,50.

Annemarie Seling: sN„ONEOSrH U$CU e NHb-N)UltHSiCESTeDDdNESCHRSsCHO b 

dUNhfehNE9 Munchen, Deutscher Taschenbuch Verlag 1977. 271 S. mit Abb. 

DM 9,80.

Daisy Sigerist: AdO SMdN OmfNES/SMdeO UlNH9 Mit einem Vorwort von Walter 

Robert Corti. Schaffhausen, Novalis Verlag 1977. 87 S. mit 70 Taf. 

Fr./DM 39,80.

Hans Eugen Specker: IdDS/ST eR "NOmfUmf N9SZUD. Suddeutsche Verlags- 

gesellschaft 1977. 347 S. mit 54 Abb.; 2 Stadtplane. DM 23,—.

Karen Stoleis: KUNSVNgeHRNESeCOSRNES-eCUH"NESGCEO NH"ECi 9 Mit einem 

Beitrag uber die Schmuckstucke von Irmtraud Himmelheber. Munchen, 

Deutscher Kunstverlag 1977. 188 S. mit 118 Abb. u. Schnittmustern, 1 Falt- 

karte. DM 65,—.

Walter L. Strauss: vfNS“H e"dUtSMEUH OStiSrdhENmf SKCENES/SAH"Ee8UH"O. 

A mfUH"OSqSKE„SFtUH O9 New York, Kennedy Galleries and Abaris Books 

1976/77. 352 S. mit 105 Taf., 93 Abb. auf Taf.

Herbert Alexander Stiitzer: KUNS“ edUNHUOmfNS1NHeUOOeHmN9 Kbln, DuMont 

Buchverlag 1977. 286 S. mit 16 Farbtaf. u. 178 Abb.
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Wim Swaan: sCHO SCHRSsCd CESRNESTFe "t Ul9SKUNSNCEtFeUOmfNS7UdRlCHO  

CHRSrEmfU Nl CES8tHSP:6’ShUOSaCDS7N"UHHSRNES1NHeUOOeHmN9 Freiburg, 

Herder-Verlag 1978. 232 S. mit 337 Abb., teils farbig, 19 Grundrissen u. 

Architekturzeichnungen, 1 Ubersichtskarte.

Christian Thon: JtfeHHS7eF UO SxUDDNEDeHHSedOST Clle tE9 Munchen, 

Verlag Schnell & Steiner 1977. 380 S., 247 Abb. auf Taf. DM 78,—.

Karl Thyrre: stDFtOU UtHOeE NESt"SsCHO HNE „FNE9 Kopenhagen 1977 (Eigen- 

verlag Dagmar Thyrre, Hammerensgade 1, 1267 Kopenhagen K). 137 S., 

IXX S„ 14 Taf.

Arnold Tschira: KUNSNfNDedU"NS7NHNRUl UHNEeh NUSTmfgeEaemf9 Mit Beitragen 

von Peter Marzolff, Joachim Hotz, P. Albert Hohn, Joachim Goricke, 

Gernot Vilmar, Rudiger Becksmann. 2. veranderte u. erw. Auflage. 

Karlsruhe, Institut fur Baugeschichte der Universitat 1977. VIII, 102 S., 

123 Abb. auf Taf., 2 Faltplane. DM 22,—.

Carl J. H. Villinger: KeOSsCHO feCOSuN„dOftiSUHSotEDOSCHRSONUHNSTeDDb 

dCH"NH9 Worms, Verlag Erich Norberg 1977. 56 S. mit Abb. u. Farbtaf.

Maria Elisabeth Wasserfuhr: KNESxefHeEa SUHSRNESHUNRNEdRHRUOmfNHS3edNENU 

RNOSPk9SJefEfCHRNE O9 2. Aufl. Kolner medizinhistorische Beitrage, 1. Koln, 

Forschungsstelle des Instituts fur Geschichte der Medizin der Universitat 

1977. 164 S. mit 44 Abb. DM 39,80.

Josef Weingartner: KUNSsCHO RNHlDedNESTUdR UEtdO9S7R9S“4SAUOeml ed.SMCO NEb 

 ed.S-eRUHUNH9 6. Aufl. bearb. v. Josef Stadlhuber. 484 S„ 180 Taf., 

4 Farbtaf. DM 48,—; 7R9S““4S7taNHSDU SZD"NhCH".SIH NEdeHR.S7CE""EeiNHb 

eD .SZUH Omf"eC9 6. Aufl. bearb. v. Adelheid Zallinger-Thurn. 522 S., 

176 Taf., 4 Farbtaf. DM 48,—. Innsbruck, Tyrolia-Verlag/Bozen, Athrsia- 

Verlag 1977 (Kornm. Echter Verlag Wurzburg).

Uwe Westfehling: TmfHC "NHb3CONCD9SAUHSGCfENESaCESsCHO SRNOS3U  Ndb 

ed NEO9 Koln, Verlag Greven & Bechtold Koln 1977. 96 S. mit Abb.

Janine Wettstein: -eSiENO$CNSEtDeHN9S-eSEtC NSRNSTeUH bJem$CNO.SRNSvtCEO 

eS-NtH9 Etudes comparatives II, Bibliotheque de la Societe franpaise 

d’ archeologie, 9. Genf, Libraire Droz 1977. VIII, 160 S„ 75 Taf.

Stephan von Wiese: 3e)S7NmlDeHHOSaNUmfHNEUOmf9NOSoNElSP,’:/P,­69 

Dusseldorf, Droste Verlag 1978. 230 S. mit 179 Abb. DM 78,—.

Phyllis Williams Lehmann: 0„SEUemCOStiSrHmtHe5OSA"„F UeHSZUOU SeHRS“ O 

1NidNm UtHOSUHSVNH UdNS7NddUHUSeHRSuUNEtH„DCOS7tOmf9 New York, J. J. 

Augustin, Inc., Publisher 1978. IV, 34 S., 47 Taf. $ 12.00.

Gunther Wirth: KNC OmfNSTtHH e"ODedNE9SrDS7NUOFUNdSNUHNESTeDDdCH"9 

Boblingen, Galerie Eisenmann im Hause Eisenmann KG. 1978 (Vertrieb-. 

Verlag G. Braun, Karlsruhe). 159 S., S. 41—152 Farbtaf. u. Abb. DM 54,—.

Josephine Withers: JCdUtSVtHaedNa9STmCdF CENSUHS“EtH9 Introduction: H. S. 

Janson. New York, New York University Press 1978. 181 S. mit 142 Abb. 

$ 40.00.
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Elisabeth v. Witzleben: 7NDed NSVdeOOmfNUhNH9SZtdlO CDdUmfNOS-NhNHSeCi 

sehUHN  bSCHRS7UNEOmfNUhNH9 Mtinchen, Verlag Georg D. W. Callwey 1977. 

218 S.mit 330 einfarb. u. 26 farb. Abb. auf Taf. DM 78,—.

Dieter Wuttke: rh„S39SoeEhCE"OS3N ftRNSedOSrHEN"CH"SCHRSrCi"ehN9 

Schriftenreihe „Gratia“, 2. Gottingen, Selbstverlag der Arbeitsstelle fur 

Renaissanceforschung am Seminar fur Deutsche Philologie der Univer- 

sitat 1977. 69 S. mit 15 Abb. DM 10,—.

Robert L. Wyss: AUHS7ECOONdNES7UdR NFFUmfSDU SveCiNS0fEUO U9 Monographien 

der Abegg-Stiftung Bern, 12. Bern, Abegg-Stiftung 1977. 80 S. mit 7 Taf., 

1 Farbtaf., 37 Abb.

Rudolf Zeitler: rCiOe aNSaCESsCHO gUOONHOmfei 9 Hrsg. z. 65. Geburtstag mit 

einer Bibliographie Rudolf Zeitlers. Uppsala, Universitets Institution for 

Konstvetenskap 1977. 174 S.

rm eS0eOOeNSMeEtmftECD9SA"„fRaDN"„qlSTaNEUH S7NOtEtd S“Ee tl9S69SGCaN 4 

AOa NE"tDUSN"„feaDN"„NSPk::/Pkk,.Sr/3yS—9SGCaN 4Sc/xO9 Miiveszettor- 

teneti adatok. A Magyar Tudomanyos Akademia Miiveszettorteti Kutato 

Csoportjanak Forraskiadvanyai, XII. Budapest, Institut de Recherche d’ 

Histoire de 1’Art 1976. 2 Bde. 559 S.

rleRNDUNb3U  NUdCH"NHSz9ST ee dUmfNSrleRNDUNSRNEShUdRNHRNHSsCHO NST C  n

"eE 9 Mit Beitragen von G. K. Schauer, K. Sotriffer, H.-J. Imiela, G. Boh- 

mer, W. Becker, P. Beye, W. Kermer, A. Votteler, M. Krolien. Stuttgart, 

Staatliche Akademie der bildenden Kunste 1978. 160 S. mit Farbtaf. u. 

Abb.

rl NHSRNOSstddt$CUCDOSaCES7eOdNES0EeHemfbrCOO NddCH"SP,kp9 Kunstmu- 

seum Basel 1977. 54 S., 12 Abb. auf Taf.

Bernhard S a r an : Die Anfange Grunewalds und Cranachs. — DieterKoepp- 

1 i n : Erwagungen zu den Anfangen Lukas Cranachs d. Ae. — Frank Steiger- 

w a Id : Zu Cranachs in Wien entstandenen Zeichnungen. — Werner Schade: Be- 

obachtungen an Vorzeichnungen von Cranach-Bildern. — Paolo Cadorin: Er- 

kenntnisse aus technologischer Untersuchung an Gemalden von Lukas Cranach d. Ae. 

und seinem Kreis. — Eberhard Frhr. Schenk zu Schweinsberg: Zu 

Cranachs neutralen Bildhintergrunden. — Peter Strieder: Volkstumliche Bild- 

quellen fur Cranachs Holzschnitt der Verehrung des Herzen Jesu von 1505. — Tilman 

Falk: Cranach und die Anfange des farbigen Holzschnitts. — Christian v. Heu­

singer: Entwurf oder Kopie? Zu zwei bisher nicht diskutierten Zeichnungen des 

Braunschweiger Kupferstichkabinetts. — Anna Maria Cetto: Cranachs Tumier- 

holzschnitte von 1509 und der Tumierteppich Friedrichs des Weisen in Valenciennes. — 

Helmut Bdrsch-Supan: Cranachs Quellnymphen und sein Gestaltungsprinzip 

der Variation. — Hans Georg Gm e 1 in : Der Akt bei Lukas Cranach d. Ae. — 

Konrad Hoffmann: Diirers „Melencolia 1“ und Cranach. — Walter Hugels- 

h o f e r : Betrachtung der Vergangenheit. — Kurt Locher: Uberlegungen zu einem 

Gesamtkatalog der mitteldeutschen Bildnisse der Reformationszeit. — Hans Rein­

hardt: Cranach und Holbein. — Karl Schutz: Die sachsische Fiirstenreihe des 

jungen Lucas Cranach aus der Ambraser Portratgalerie Erzherzog Ferdinands. — AN- 

HANG. Das Gedicht des Georg Sibutus auf das Wittenberger Tumier von 1508 (Luzi 

Schucan).
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